ius   ex   huiusmodi    surrogatione   quesitum,   in   quo   ei   surrogatus 

extitit  dictus  Rigaldus  anno  quinto  pontificatus  domini  nostri  Ur- 
bani  et  solvit  ut  patet  in  computis. 

De  parrochiali  ecclesia  de  Lare  vacante  per  resignationem  Walteri  de  Hem- 
tines  fuit  provisum  Eustacio  de  Landriis  pridie  kal.  Septembris. 

Solvit  in  Camera  60  flor.  ut  docuit  per  litteras  domini  Mauricii  de 
Barda. 

De  canonicatu  et  prebenda  Niu eilen,  vacantibus  per  privationem  seu  di- 
missionem  lohannis  de  Sancto  Martino  fuit  provisum  lohanni  Sortes. 

Iste  Sortes  non  potuit  habere  litteras  expeditas  in  cancellaria  et  sie 

gratia  sibi  est  inutilis. 

Item    lacobo    de   Lunassis   de   canonicatu    et   prebenda   ecclesie   de   Nas- 

songne  vacantibus   cum  lohannes  de  Wihonge   canonicatum   et  pre- 
bendam  ecclesie  sancti  Pauli  Leodiensis  fuerit  pacifice  assecutus. 

Iste  lohannes  ut  statim  supra  non  fuit  assecutus  prebendam  sancti 

Pauli;   sie  ista  gratia  est  inutilis,  sed  idem  lacobus  postea,  scilicet 

anno  5*^,  obtinuit  istam  prebendam  Nassangne  per  assecutionem 
canonicatus,  prebende  et  deeanatus  sancti  Petri  Leodiensis  et  ibi 
solvit. 

Presentatio   et  provisio   faete   per  patronum  Egidio   de   Ruppetorti   ad  ca- 
nonicatum  et  prebendam  ecclesie  Aycuriensis  vacantes  per  obitum 

lohannis  Punifer  extra  Romanam  curiam  defuneti  fuerunt  eonfirmate. 

Iste  Egidius  pretendit   de   mandato  suo  istam   confirmationem  ob- 
tentam   non  fuisse  nee  se   illam  ratam   habere   nee  litteras   inde 
fieri  feeisse. 

De  ecclesia  parrochiaU  sancti  Hilari  Hoyensis  vacante  ex  eo  quod  Petrus 
Ranulphi  eam  simpUciter  resignavit  fuit  provisum  Bertholomeo  filio 
Bertholomei  Comari   17  kal.  Augusti. 

Iste  Petrus  antequam  pereiperet  fruetus   resignavit  istam  ecclesiam 
et  anno  primo  domini  Urbani  est  solutum  ut  patet  in  computis; 
et  iste  Bertholomeus  postea  eam  resignavit  in  partibus. 

De  canonicatu  et  prebenda  ecclesie  de  Nassongne  vacantibus  per  obitum 
Gerardi  Pullinbreche  prope  curiam  defuneti  fuit  provisum  lohanni  Scaleti. 

Iste  lohannes  litigavit  cum  lacobo  de  Puppele,  cui  isti  canonicatus 

et  prebenda  fuerunt  confirmati,  et  obtinuit  et  solvit  anno  tercio 
domini  Urbani  ut  patet  in  computis. 

Fol.  ijj  <  ■ 

Sequuntur  de  anno  tercio. 

Surrogatus  fuit  lohannes  Textoris  in  iure  competenti  Roberto  Guitardi 
super  parrochiali  ecclesia  de  Alken,  pro  qua  idem  lohannes  contra 
dictum    Robertum    in    curia    littigavit    {sie),    cui    liti    idem    Robertus 
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tenetur  renunciare   dum   archidiaconatum   Ostreuanensem   in   ecclesia 

Attrebatensi  fuerit  pacifice  assecutus. 

Istc  lohannes  vigore  gratie  de  ista  ecclesia  sibi  focte  per  dominum 
Innocentium    fuit   assecutus   possessionem    paciiicam   et   satisfecit 
tunc  collectpri;   et  postea  fuit  sibi  mota  lis  per  istum  Robertum, 

et    ideo   iste   lohannes,   quia    primo   solverat,    pretendit   se    non 
teneri  ratione  istius  provisionis. 

Provisio   facta  vigore   litterarum   apostolicarum  Philippo   de  Zebres   de  ca- 
nonicatu  et  prebenda  ecclesie  sancte  Marie  Aquensis  vacantibus  per 
obitum  Reneri  de  Holonia  alias  Fiis,  in  loco  de  Mornaco  recedendo 
de  curia  defuncti,  fuit  confirmata. 

Iste  Philippus  non   fuit  prosecutus  istam  gratiam,   quia  non  potuit 

probare  istum  Petrum  in  illo  loco  decessisse,   et  sie  litteras  ha- 
bere nequivit  de  cancellaria,  nee  iste  Renerus  obtinuit  prebendam 

Aquensem. 

De  canonicatu  et  prebenda  ecclesie  sancti  Dyonisii  Leodiensis  vacan- 
tibus per  obitum  Conrardi  (sie)  de  Budenoys  extra  Romanam  curiam 

defuncti  tuit  provisum  Egidio  Salheit. 

Iste  Egidius  iuravit  se  non  impetrasse  hanc  gratiam  nee  ratam  ha- 
bere nee  fecit  fieri  litteras,  sed  fuit  istam  prebendam  assecutus 

vigore  gratie  apostolice  de  canonicatu  sub  expectatione  prebende. 

De  canonicatu  et  prebenda  ecclesie  sancti  Dyonisii  predicte  per  obitum 

dicti  Conrardi  (sie)  fuit  provisum  dicto  Egidio,  qui  ad  dictam  pre- 
bendam expectabat  si  sibi  ex  ordine  debeatur  et  dimittet  parrochialem 

ecclesiam  de  Vilhans  Leodiensis  dyocesis. 
Respondetur  ut  supra. 

Ex  causa  permutationis  fuit  provisum  Arnaldo  Prel  de  capella  beate  Marie 
de  Landen. 

Solvit  in  Camera  9  florenos. 

Collatio  et  provisio  facte  per  episcopum  Leodiensem  lohanni  de  Altauilla 
de  canonicatu  et  prebenda  ecclesie  Leodiensis  vacantibus  per  obitum 

(ierardi  de  Viuario,  collectoris  apostolici,  fuerunt  conürmate. 

Iste   lohannes   non   potuit  probare    istum    Gerardum    fuisse    coUec- 
torem  nee  litteras  in  cancellaria  expedire. 

I-'o/.  1^6. 

Collatio  1  et  provisio  facte  Gerardo  Wide  de  canonicatu  et  prebenda  ecclesie 
Leodiensis  vacantibus  per  obitum  Reneri  de  Goer  extra  curiam  de- 
tuncti  fuerunt  conürmate. 

Gratia  vigore  cuius  iste  Gerardus  obtinuit  collationem  et  provisionem 

pretensas  erat  sibi  facta  in  forma  communi,  quam  dominus  papa 

'  Derselbe  Schreiber,  welcher  immer  die  Zusätze  machte,  schrieb  diesen  Posten 
nachträglich  an  den  oberen  Rand  der  Seite  und  wies  ihm  durch  das  gewöhnliche  Zeichen 
diese  Stelle  an. 
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declaravit   ad  prebendas  cathedrales  non  debcre  extendi,  et  pro- 
vidit  de  istis  niagistro  Philippo  Walrami. 

De  altari   in  ccclesia  de  Dypenbeke  vacaturo  dum  Hubinus   de  Flemalia 

beneficiuni  ad  collationem   prepositi,   decani  et  capituli   ecclesie  Leo- 
diensis  fuerit  assecutus  fuit  provisum  Nicholao  Trophardi. 

Iste  Hubinus  non  est  assecutus  beneficium. 

Hx  causa  permutationis  fuit  provisum  Christiano  Rummel  de  canonicatu  et 

prebenda  ecclesie  beate  Marie  Aquensis. 
Ista   permutatio   non  habuit   eftectum,   et   remansit   Christianus   in 

possessione  prebende  quam   postea  auctoritate  ordinaria  permu- 
tavit. 

De  parrochiali   ecclesia   de  Dintre  vacante   per  obitum  lacobi  de  Cadolis 

in  curia  defuncti  fuit  provisum  Gerardo  de  Scambroic  de  Sancto  Tru- 
done. 

Quia   iste  condam  lacobus  erat  foniiliaris  domini   cardinalis  de  Vr- 

sinis,  revocavit  papa  istam  gratiam  et  ad  instantiam  ipsius  cardi- 
nalis providit  Alberto  Boese,   qui  solvit   in  Camera  anno  quarto 

ipsius  domini  pape. 

De   altari   sanctarum   Katharine   et   Barbare   in   parrochiali   ecclesia   sancti 

Pholoani  Leodiensis  vacante  dum  Hugo  Brosseti   canonicatum  et 

prebendam    ecclesie   beate  Marie   Namurcensis   fuerit   pacifice   asse- 

cutus fuit  provisum  Nicholao  dicto  Aimel  nato  condam  Andree  An- 
kemon  (?). 

Iste  Nicholaus  non  curavit  assequi  istam  gratiam  propter  tenuitatem 
fructuum  et  nichil  valet  ultra  servicium  rerum. 

Sequuntur  de  anno  quarto. 

Et  primo  ex  causa  permutationis  fuit  provisum  lohanni  de  Louesonge  de 
perpetua  vicaria  ecclesie  sancti  Petri  de  Bastonia  Leodiensis  dyocesis 

et  Martino  dicto  Murselholtz  de  parrochiali  ecclesia  sancti  Laurentii 

prope  Aquis  dicte  dyocesis. 
Isti  duo    non  curaverunt   prosequi   permutationem   nee   facere   fieri 

litteras,  et  remanet  quilibet  in  suo  benelicio. 
Item  collatio  auctoritate  ordinaria  facta  Herberto  ßaldewini  de  Donc  de 

capella  de  Louemoel  vacante  per  obitum  lohannis  de  Casleto  sub- 
coUectoris  apostolici  fuit  confirmata. 

Ista  capella  fuit  olim  incorporata  auctoritate  ordinaria  capitulo  Vi- 
setensi  et  sie  iste  Herbertus  non  est  assecutus  gratiam. 

De  canonicatu  et  prebenda  ecclesie  beate  Marie  de  Namurco  vacantibus 
vel  vacaturis  per  uxorationem  Nicholai  de  Turna  vel  alias  quovismodo 
fuit  provisum  Gerardo  de  Bronchorst,  rectori  ecclesie  de  Waden hoy. 

Iste  Nicholaus  ante  uxorationem  et  datam  huius  gratie  permutaverat 

istam  prebendam  et  sie  gratia  est  inutilis. 
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Fol.   ij6  '•• 
De  parrochiali  ccclesia  de  Gheynke  vacante   ex  eo  quod  G.  de  Vladorp 

ipsam  per  annum  et  ultra   in  presbiteruni  non  proniotus  Qemiit)  tuit 

provisum  Huberto  Corbeti  de  Warens. 

Ista  ecclesia  tamquam  vacans  per  hunc  moduni  fuit  collata  Rembaldo 

de  Vladorp   per  dominum  Urbanum   pontificatus   sui   anno  3*^  et 
satistecit  ut  patet  in  computis  coUectoris. 

De  canonicatu  et  prebenda  ecclesie  Hugardensis  vacantibus  per  amotionem 
Bernardi  de  Eggher  fuit  provisum  Thederico  Pallein  presbitero. 

Non  potuit  assequi. 

Item  resignatio  facta  per  Robertum  de  Villari  de  canonicatu  et  prebenda 

ecclesie  beate  Marie  de  Dyonanto  in  Romana  curia  in  manibus 
domini  cardinalis  Boloniensis  abbatis  dicte  ecclesie,  et  provisio  per 

annum  et  ultra  post  dictam  resignationem  factam  per  dictum  dominum 
cardinalem  Gerardo  Ribadelli  de  Virodio  fuit  confirmata  vel  provisum 
de  novo. 

Iste    Gerardus    non    potuit    probare    resignationem    et   provisionem 

pretensas  nee  expedire  litteras,   et  ideo  Robertus  adhuc  obtinet 

istos  canonicatum  et  prebendam;  quare  ista  gratia  est  inutilis. 

De  prepositura  de  Alkem  ordinis  sancti  Benedicti  vacatura  dum  Zacheus 
electus   monasterii  Sancti  Trudonis    administrationem    bonorum    dicti 

monasterii  erit  pacifice  assecutus,  fuit  provisum  lohanni  de  Trijt  mo- 
nacho. 

Quia  ista  prepositura  non  fuit  beneficium  monachale  distinctum  sed 

pertinet  ad  mensam  ipsius  abbatis,  erat  et  est  ista  gratia  inutilis. 

De  canonicatu  et  prebenda  ecclesie  beate  Marie  de  Dyonanto  vacantibus 
per  obitum  Gerardi  Rebadelli  in  curia  defuncti  fuit  provisum  Henrico 

Ayursele  de  Nussia. 
Iste  condam  Gerardus  non  erat  assecutus  istam  prebendam  ex  causa 

statim  supra  assignata,  et  sie  gratia  inutilis. 

De  canonicatu  et  prebenda  Sancti  Pauli  Leodien sis  vacantibus  per  obi- 
tum Reyneri  de  Goer  reservatis  fuit  provisum  Euerardo  Zeghestaf. 

Non   potuit   habere   reservationem   et  sie   gratia  inutihs   nee   com- 
paruit  cum  litteris. 

Fol.  /;/. 

De  canonicatu  et  prebenda  ecclesie  sancti  Martini  Leodiensis  vacan- 
tibus per  obitum  Reneri  de  Goer  extra  curiam  defuncti  fuit  provisum 

lohanni  dicto  ßoylenwe  de  Monte. 

Non  potuit  habere  reservationem   et  sie  gratia  inutilis. 

Acceptatio    et   provisio   facte   vigore   litterarum    apostolicarum   Petro    nato 
Ludouici    Husoit    de    canonicatu    et    prebenda    ecclesie    beate    Marie 
Aquensis  iuerunt  confirmate  vel  provisum  de  novo. 
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Alter,  videlicet  liuerardus  de  Tudekin  in  simili  yratia  precedens  istum 

in  data  obtinet  hanc  prebendam,  et  sie  isti  est  hec  gratia  inutilis. 
De  canonicatii   et  prebenda   ecclesie   sancti  Foylani  Possens is  vacantibus 

dum  Hustacius  de  Lonchiis  canonicatum  et  prebendam  ecclesie  Leo- 
diensis  fuerit  pacilice  assecutus  fuit  provisum  lohanni  de  Crepitorgio, 
clerico  Belvacensis  dyocesis  quinto  non.  Octobris. 

Iste  Eustacius  non  fuit  assecutus  prebendam  Leodiensem,  sie  gratia 
est  inutilis  isti  lohanni. 

De  parrochiali  ecclesia  de  Dinter  Leodiensis  dyocesis  vacante  per  obitum 
lacobi   de  Cordeiis  in   Romana  curia  defuncti  fuit  provisum  Alberto 
Boese. 

Solvit  in  curia. 

Collatio  et  provisio  fiicte  auctoritate  apostolica  Theodorico  Snoet,  presbi- 
tero   Leodiensis   dyocesis,   de   canonicatu   et   prebenda    ecclesie   beate 

Marie  Dyonensis  sunt  conlirmate  vel  provisum  de  novo. 
Iste  Theodoricus  cubicularius  est  domini  cardinalis  de  Sancto  Mar- 

tiali  et  non  percipit  fructus  litigans  in  curia. 
Ex   causa   permutationis  fuit   provisum  Arnaldo  dicto  Messurdael  de  altari 

beate  Marie  Virginis  et  sancti  Lamberti  martiris  sito  in  ecclesia  parro- 
chiali sancti  Huberti  Leodiensis. 

Istud  altare  modici  est  valoris  vel  nullius  ultra  salarium  servitorum. 

Fol.  J^j"- 

De  canonicatu  et  prebenda  ecclesie  sancti  Petri  Leodiensis  vacantibus 

per  resignationem   Nicholai   Ricsardi  de  Maruilla   ordine  (sie)  Cartu- 
siensium  professi  fuit  provisum  Petro  Bobe  de  Maruilla. 

Supra  anno  ^'^  provisum  est  lohanni  de  Lierz  per  ingressum  istius 
Ricsardi,  et  solvit  ipse  lohannes  ut  patet  in  computis  coUectoris. 

De  capellania  sancti  lohannis  Babtiste  in  Villa  de  Nauilla  vacante  ex  eo 

quod  olim  Lambertus  de  Manusio  parrochialem  ecclesiam  de  Auens 
vigore   litterarum   apostolicarum   est   pacifice   assecutus  fuit   provisum 
Henrico  nato  Henrici  de  Hemptines. 

[Non  ̂   solvit  set  tenetur,] 
De  canonicatu  et  prebenda  ecclesie  sancti  Pauli  Leodiensis  vacantibus 

vel  vacaturis  si  vel  dum   lacobus  Oneal   canonicatum   et   prebendam 

ecclesie  Leodiensis   fuerit   pacifice   assecutus   fuit  provisum  lonathe 
de  Wontheringhe. 

Iste  Licobus  non  est  assecutus  prebendam  Leodiensem  et  sie  gratia 
est  inutilis. 

De  canonicatu   et   prebenda   ecclesie  Niuellensis   vacaturis   dum   lacobus 
Oneal  canonicatum  et  prebendam  ecclesie  Leodiensis  fuerit  pacifice 
assecutus  fuit  provisum  Henrico  de  Linden. 

'  Von  anderer  Hand   hinzugefügt.     Der  erste  Schreiber   hatte   gesetzt:   »solvit  in 
curia«,  was  durchstrichen  und  durcli  diese  Angabe  ersetzt  wurde. 
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Item  Bertrammo  Suderman,  clerico  Coloiiiensis  dyocesis,  de  canonicatu  et 

prebenda  ecclesie  sancti  Pauli  Leodiensis  vacantibus  prout  supra. 

Quia,  ut  premittitur,   iste  lacobus   non  est  prebendam  Leodiensem 
assecutus,  iste  gratie  sunt  inutiles. 

De  archidiaconatu  de  Ardcnna  vacante  per  obitum  Robert!  de  Tuicio 

extra   curiam   defuncti   luit    provisum   lohanni   de   Sebres,   et   dimittet 

canonicatus  et  prebendas  Niuellensis  et  Hoyensis  ecclesiarum. 

Iste   lohannes    litigat   in   curia  pro   archidiaconatu,   sed   est   in  per- 
ceptione  pretendens  se  habere  dilationem  a  Camera. 

Fol.  [jS. 

De  quibus  canonicatu  et  prebenda  Niu eilen,  tuit  provisum  lohanni  Wille- 
quini  clerico  Parisiensi. 

Iste  adhuc  non  est  assecutus  prebendam. 

De  canonicatu  et  prebenda  Hoyen.  similiter  vacaturis  fuit  etiam  provisum 
lohanni  Willequini  predicto. 

Nundum  (^sic)  est  assecutus. 
De  capellania  seu  altari  sancte  Katherine  sito  in  ecclesia  parrochiaH  sancti 

Martini   de  Auennis  vacaturo   si  vel   cum  lohannes   de  Ferteriis  ca- 

nonicatum    et   prebendam    ecclesie    sancti    Seruacii  Traiectensis 

Leodiensis  dyocesis  fuerit  pacifice  assecutus. 
Quia  istud  altare  est  modici  valoris  non  curavit  fiicere  fieri  litteras, 

et  provisum  est  de  illo  auctoritate  ordinaria. 
De   parrochiali   ecclesia   de   Rolierz   vacante    ex   eo   quod   lacobus  Üneal 

canonicatum   et  prebendam   ecclesie   sancti  Pauli  Leodiensis   est 

pacifice  assecutus  fuit  provisum  lohanni  de  Yma.^ 
De  ista  ecclesia  fuit  sub  priori  data  provisum  Laurentio  Forbitoris 

qui  satisfecit,  ut  patet  in  computis  coUectoris. 
De  canonicatu  et  prebenda  ecclesie  Niuellensis  vacaturis  dum  Eustacius 

de   Lonchiis   canonicatum   et   prebendam   ecclesie   Leodiensis   fuerit 

pacifice   assecutus   fuit   provisum   lohanni   Dahins,   nato  Willermi  de 
Graaz. 

Iste  Eustacius  non  est  assecutus  prebendam  Leodiensem  et  sie  gratia 
inutihs. 

De  canonicatu   et   prebenda   ecclesie   sancti  Foylani  Fossensis  vacantibus 

dum  Eustacius  de  Lonchiis  canonicatum  et  prebendam  ecclesie  Leo- 
diensis fuerit  pacifice  assecutus  fuit  provisum  lohanni  de  Crepitorgio, 

clerico  Belvacensis  dyocesis. 
Iste  Eustacius   non  est  assecutus  prebendam  Leodiensem  ut  supra. 

De   canonicatu   et  prebenda    ecclesie   Leodiensis   vacantibus   per   obitum 
Hugonis  Arnaldi  collatis  lohanni  Franketi  Ambianensis  dyocesis. 

'  Hier  folgen  die  nachstehenden  Angaben,  welche  durchstrichen  wurden;  »Et  de 
eadem  ecclesia  fuit  provisum  Laurentio  Forbitoris  de  Florines.  Ista  gratia  fuit  inutilis 
ut  prius«. 
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Iste  Hugo  tunc  vixit  et  decessit  postca,  et  fuit  provisum  Conrado 

de  Drijl  et  solvit  prout  patet  in  computis  collectoris  anno  5. 

Fol.  i;8»- 

De  canonicatu   et  prebenda  ecclesie   Hugardensis  vacantibus   per   amo- 
tionem  Bernardi  de  Egher  fuit  provisum  Theoderico  Pollein. 

Quia  iste  Bernardus  non  obtinuit  tot  beneficia  sicut  ipse  Theo- 
dericus  expresserat,  gratia  fuit  subrepticia  et  non  potuit  assequi 
istas  (^sic)  canonicatum  et  prebendam. 

De  parrochiali  ecclesia  de  Carbasio  vacante  ex  eo  quod  Nicholaus  de 

Molendino  canonicatum  et  prebendam  ecclesie  sancti  Rumaldi  Macli- 
linensis  Cameracensis  dyocesis  est  pacifice  assecutus  fuit  provisum 
lohanni  dicto  Boesman. 

Iste  Nicholaus  non  est  assecutus  prebendam  Machlinensem  nee  com- 
paruit  ibi  cum  litteris,  et  sie  gratia  inutilis. 

Sequuntur  beneficia  de  anno  quinto  domini  Urbani  de  quibus 
coUector  non  levavit. 

De  decanatu  ecclesie  sancti  Petri  Leodiensis  vacante  per  dimissionem 

magistri  Dyonisii  Minninc  fuit  provisum  lohanni  de  Wilhongne. 
Iste  lohannes  fuit  buttelerius  domini  Urbani  et  dicit  se  solvisse  vel 
remissionem  obtinuisse. 

De  canonicatu   et  prebenda  ecclesie  sancte  Gertrudis  Niuellensis  vaca- 
turis  dum  Philippus  de  Awangne  canonicatum  et  prebendam  ecclesie 

sancti  Martini  Leodiensis  fuerit  pacifice  assecutus  fuit  provisum 

S37moni  de  Wibalhe. 
Iste  Philippus  non  est  assecutus  prebendam  sancti  Martini  Leodiensis 

et  sie  gratia  est  inutilis. 
Fol.  ißp. 

Acceptatio,  coUatio  et  provisio  facte  vigore  litterarum  apostolicarum  Petro 
nato  Ludovici  Husort  de  Hordige  de  canonicatu  et  prebenda  ecclesie 

beate  Marie  Aquensis   Leodiensis   (diocesis)   vacantibus   per  obitum 
Reneri  de  Gore  extra  curiam  defuncti,  etiam  si  fuerint  reservati,  fuerunt 

confirmate  vel  provisum  de  novo  3  non.  Decembris. 

Alter  vocatus  Euerardus  de  Thudichem  precedens  istum  in  data  in 

simili  forma  obtinet  istam  prebendam  et  ̂ olvit  ut  patet  in  com- 
putis collectoris. 

De  parrochiali  ecclesia  de  Sereyng  vacante  per  obitum  Petri  de  Komech 
subcoUectoris  apostolici  extra  curiam  defuncti  fuit  provisum  lohanni 

Pictoris,  presbitero  Cameracensis  dvocesis. 

Iste  lohannes  diu  litigavit  in  curia,   et  quia  Petrus  non  fuit  sub- 
collector,  succubuit. 

CoUatio    et  provisio  auctoritate   ordinaria  facte  Henrico   dicto  Scriuer  de 

canonicatu    et    prebenda    ecclesie    beate    Marie    Traiectensis    quos 

Lüttich:  Nicht  zahlende  Pfründen.  367 

possidet  pacifice,  etiam  si  fuerint  reservat!,  fuerunt  confirmate  vel  sibi 

provisum  de  novo. 
Iste  diu  fuit  et  est  in  curia  et  audiantur  rationes  sue. 

De  canonicatu   et   prebenda   ecclesie  Leodiensis   vacantibus    per    obitum 
Reginaldi   de  Berbenclion   extra   curiam  Romanam   defuncti   tamquam 
reservatis  fuit  provisum  Ricardo  Barbe,  magistro  in  theologia. 

Fol.  z/^". 

Sequuntur  de  anno  sexto. 

De  canonicatu  et  prebenda  ecclesie  sancti  Pauli  Leodiensis  vacantibus 

dum    Conradus   de   Deijl    canonicatum    et  prebendam   ecclesie   Leo- 
diensis  fuerit  pacifice   assecutus   fuit   provisum  Nicholao  Trophardi. 

De  eadem  prebenda  fuit  provisum  Alberto  Poeten  qui  eam  obtinet 
et  solvit  ut  patet  in  computis  coUectoris. 

De  capellania  sanctorum  Pauli  et  Mauricii  in  ecclesia  sancti  Pauli  Leo- 
diensis vacante   per   obitum  Rasquini    Bareet   fuit   provisum    lohanni 

de  Sarto. 

De   ista   capellania   etiam    tuit  provisum   lohanni  Matour,    qui    eam 
obtinet  et  solvit,  ut  patet  in  computis  coUectoris. 

De  canonicatu  et  prebenda  ecclesie  sancte  Crucis  Leodiensis  vacaturis 
dum  Bernardus  de  Berne  canonicatum  et  prebendam,   dignitatem  vel 

officium    in    ecclesia    sancti   Severini   Colon iensis   fuerit   pacifice 
assecutus  fuit  provisum  Petro  de  Lesmonte. 

Iste  Bernardus  non  est  assecutus  prebendam  vel  dignitatem   in  ec- 
clesia sancti  Severini,  et  sie  gratia  est  inutilis. 

De  capellania  seu  altari  in  ecclesia  Leo  dien  si  vacaturo  dum  Petrus  Guioti 
canonicatum    et    prebendam    ecclesie    sancte    Crucis    Leodiensis 

fuerit  pacifice  assecutus  fuit  provisum  lacobo  de  Atrio. 
Iste  Petrus  non  est  assecutus  prebendam. 

De  capella  sancti  Salvatoris  iuxta  Aquis  vacante  per  amotionem  Remboldi 

de  Vlodorp,  decani  ecclesie  beate  Marie  Aquensis,  fuit  provisum  Hen- 
rico  Rant. 

Iste  nondum  est  assecutus  possessionem  et  litigat  in  curia. 

Collatio   et  provisio  facte  Euerardo  Segestas   de   canonicatu   et   prebenda 

ecclesie  sancti  Pauli  Leodiensis  etc.  (5/c)  fuerunt  confirmate. 

Iste  Euerardus  nunquam  assecutus  fuit  ibidem  prebendam. ^ 

Aus  den  Bänden  der  Serie  »Infroitus  et  exitns«  im  Vatik.  Archiv. 

Num.  }00.     Fol.  )^. 

1)6),   Januar  26.  —   Eadem   die   cum   dominus   Sigerius   de    Novolapide, 
decanus   ecclesie    sancti    Seruacii  Traiectensis  Leodiensis    diocesis,    in 

'  Der  Fascikel   scheint  unvollständig  zu  sein;    die  letzte  Angabe   steht   am  Ende 
der  letzten  erh.Tltenen  Seite  ohne  weitere  Notiz. 
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certis  partibus  Alamanie  collector  apostolicus  nuper  in  opido  •   
Cameracensis  diocesis,  videlicet  die  8^  mensis  Novembris  proxime 
preterita,  de  pecuniis  per  ipsum  levatis  et  recollectis  in  dicta  sua 
collectoria  ad  Camerani  apostolicam  quocunique  modo  pertinentibus, 

de  quibus  in  suis  computis  sive  rationibus  per  ipsum  dominum  collcc- 
torem  eidem  Camere  reddendis  particulariter  declarabit,  fecisset  cam- 
bium  cum  Bernardo  landoni,  factore  et  procuratore  lohannis  Colum- 
berii  burgensis  et  Anthonii  Brunecgii  mercatorum  Montispessulani 

Magalonensis  diocesis,  de  quinque  milibus  flor.  auri,  quorum  sunt 

4806  cugni  melioris  Alamannie  et  194  cugni  Flor(entie)  sententie, 
per  ipsum  Bernardum  seu  eius  magistros  predictos  eidem  Camere 
solvendis  et  assignandis  Camere  predicte  infra  duos  menses  a  dicta 

die  8^  mensis  Novembris  immediate  sequentes,  prout  in  instrumento 
per  dominum  lohannem  de  Riuen,  clericum  Cameracensis  diocesis, 
publicum  imperiali  auctoritate  notarium,  super  hiis  recepto  plenius 

continetur:  hinc  est  quod  predictus  Anthonius  Bruren  {sie)  in  satis- 
tactionem  et  Solutionen!  predicte  summe  pro  se  et  aliis  supradictis 

die  qua  supra  manualiter  solvit  et  assignavit  5 1 68  flor.  5  sol. 

Quorum  flor.  sunt  194  sententie,  4974  flor.  fort,  pro  4806  flor.  fort,  cugni 
melioris  Alamannie,  computando  pro  maiori  valentia  et  cambio  3  flor. 

et  medio  pro  centenario. 

Num.  }oo.  Fol.  ̂ 9''- 

1)6),  November  4.  —  Die  4a  mensis  Novembris.  Cum  nuper  dominus 
Sigerus  de  Novolapide,  decanus  ecclesie  sancti  Seruatii  Traiectensis 
Leodiensis  diocesis,  in  provincia  Coloniensi  apostolice  sedis  nuntius 
et  collector,  de  pecuniis  per  ipsum  habitis  et  recollectis  in  dicta  sua 
collectoria  ad  Cameram  apostolicam  quocumque  modo  pertinentibus 

die  9a  mensis  Augusti  proxime  preteriti  fecerit  cambium  in  opido  de 

Malines,  Cameracensis  diocesis,  de  quingentis  florenis  auri  parvi  pon- 
deris  cugni  Alamannie  cum  lohanne  dicto  Bonaguide,  mercatore,  socio 
et  factore  mercatorum  de  societate  Albertorum  novorum  de  Florentia, 

necnon  et  die  29a  eiusdem  mensis  Augusti  de  dictis  pecuniis  per 
ipsum  coUectorem  in  eadem  collectoria  levatis  et  recollectis  ad  dictam 

Cameram  etiam  quocumque  modo  pertinentibus  cum  predicto  lohanne 
Bonaguide  in  predicto  opido  de  aliis  460  flor.  auri  predicti  ponderis 

et  cugni  Alamannie,  de  quibus  quidem  500  et  460  flor.  dictus  col- 
lector in  computis  dicte  Camere  per  eum  reddendis  particulariter  de- 

clarabit, et  per  predictum  lohannem  dicte  Camere  reddendis  et  sol- 
vendis, prout  in  quodam  instrumento  per  Ludovicum  Flamingi  de 

Machelia,  clericum  dicte  Cameracensis  (diocesis)  apostolica  et  imperiali 

*  Der  Name   der  Stadt   fehlt,   es   findet   sich   ein   leerer  Platz   in   der  Handschritt 
uach  »opido«. 
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auctoritatibus  notariuni  publicum  diebus  supnidictis  super  hiis  recepto 

plenius  continetur :  hinc  est  quod  predictus  lohannes,  in  Solutionen!  et 
satisfactionem  dictarum  duarum  summarum  ad  960  flor.  dicti  cugni 

Alamannie  ascendencium,  per  manus  Cipriani  de  Albertis,  magistri 
dicte  societatis  Albertorum  novorum,  solvi  et  assignari  fecit  dictos 

960  tlor.  Alamannie,  recipiendo  pro  quolibet  Hör.  Alamannie  i  tior. 
fort,  et  43  den.,  ascendunt  ad  1016  flor.  fort.  Auraycen.,  16  sol. 

Nuni.  }0).     Fol.  ß2. 

i}6^,  Mai  8.  —  Die  8^  (Mail)  recepti  fuerunt  in  dicto  mense  a  domino 
Sigero    de   Novolapide,    decano   ecclesie   sancti   Seruacii   Traiectensis 
Leodiensis  diocesis,  in  Colonia  apostolice  sedis  nuncio    et  coUectore, 

de  pecuniis  per  eum   receptis  et  recollectis  in  sua  coUectoria   ad  Ca- 
meram  apostolicam  quocumque  modo  pertinentibus,  de  quibus  debet 
computare,   solvente   per   manus   Cipriani   dicti   de   Albertis    novis    et 
sociis  suis  de  Florencia  pro  1040  flor.  ad  grayletum,  quolibet  floreno 

ponderis  Camere  pro  26  sol.  et  ad  grayletum  pro  24  sol.  computatis 
,r  rj  960  flor.  Camere. 
A7/W.  ;o/.     roL  J4. 

1)64,  Anglist  2.  —  Die  eadem  (2^1  Augusti).  Cum  dominus  Sigerus  de  Novo- 
lapide, decanus  ecclesie  sancti  Seruacii  Traiectensis  Leodiensis  diocesis, 

in  partibus  Colonie  apostolice  sedis  nuntius  et  collector,  de  pecuniis 
per  eum  receptis  et  recollectis  in  dicta  sua  coUectoria  ad  Cameram 

apostolicam  quomodocumque  pertinentibus,  de  quibus  in  computis  per 

eum  reddendis  dicte  Camere  particulariter  declarabit,  die  5-»  mensis 

Mail  proxime  preteriti  auctoritate  et  virtute  quarundam  litterarum  apo- 
stolicarum  supra  intrascriptis  contectarum  in  Traiecto  fecisset  cambium 

cum  Laurencio  Spinelli  de  Florencia,  socio  societatis  Albertorum  anti- 
quorum  de  Florencia,  de  406  scut.  antiquis  et  244  flor.  fortes  (i/V) 
ad  claves  papales,  necnon  de  predictis  pecuniis  per  ipsum  coUectorem 
in  dicta  sua  coUectoria  recollectis  ad  predictam  Cameram  simili  modo 

spectantibus,  de  quibus  etiam  computare  debet,  simili  modo  fecisset 

cambium  die  26'^  lunii  proxime  preteriti  cum  pretato  Laurencio  socio 
ipsius  societatis,  de  705  scut.  antiquis  per  ipsam  societatem  Camere 

predicte  solvendis  et  assignandis,  prout  in  quibusdam  litteris  super 
huiusmodi  cambiis  missis  lacius  est  expressum :  hinc  est  quod  Thomas 

Nicolai  Lambertesqui  de  Florentia,  curiam  Romanam  sequens,  factor 
et  procurator  domini  Nicolai  de  Albertis  antiquis  et  eins  societatis, 

in  satistactionem  et  solutioneni  dictarum  summarum  die  ista  2^  pre- 
seritis  mensis  Augusti  manualiter  solvit  et  assignavit  dictas  pecunias, 

Fol.  /^'•• 
quolibet  scuto  antiquo  pro  32  sol.  et  6  den.  et  quoUbet  flor.  forti 
ad  claves  pro  24  et  de  Camera   pro  25   sol.  et   10  den.  {computatis) 

1616  flor.  Camere,  17  sol.  2  den. 
Kirsctt,   nie  päpäll.  Kiillektorieii.  24 
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Num.  ]ii.     Fol.  4ß. 

Collectoria  Alamannie. 

1)64,  De:(ember  j.  —  Anno  a  nativitate  Domini  millesinio  trecentesimo 
sexagesimo  quarto,  indictione  secunda,  pontiticatus  sanctissimi  patris 
et  domini  nostri  domini  Urbani,  divina  providencia  pape  quinti,  anno 
tercio. 

Die    quinta    mensis    Decembris.     Cum    dominus    Sygerus    de   Novolapide, 
decanus   ecclesie   sancti    Seruatii   Traiectensis   Leodiensis    diocesis,   in 

Colonia  apostolice   sedis  nuncius  et  coUector,   de  pecuniis  per  ipsum 
habitis   et  receptis   in  provincia  Coloniensi   ad  Cameram   apostolicam 

quomodocumque  pertinentibus,  de  quibus  in  computis  per  cum  dicte 
Camere   reddendis  particulariter  declarabit,   in  Traiecto  dicte  diocesis 

cum   sociis   societatis  Albertorum   antiquorum  de  Florentia   nuper  fe- 
cisset   cambium    de   1124   flor.   auri   fortis   ponderis  Alamannie    et   de 

454  scutis  antiquis  per  socios  dicte  societatis  dicte  Camere  solvendis 
et  restituendis  in  certis  terminis,  prout  in  quodam  instrumento  super 
huiusmodi  cambio,  ut  dicitur,  confecto  lacius  continetur :  hinc  est  quod 
Thomas  Lambertesqui  de  Florentia  Romanam  curiam  sequens,  Factor 

et  procurator  domini  Nicolai  lacobi  de  Albertis  et  eins  societatis  pre- 
dicte,  in  solutionem  et  satisfactionem  dicte  summe  manualiter  solvit  et 

assignavit,  videlicet  pro  dictis  11 24  florenis  fortis  ponderis  Alamannie, 

quolibet  ipsorum  pro  24  sol.  et   10  den.  et   singulis   florenis  Camere 
pro  26  sol.  computatis,  scutis  vero  in  sua  specie  remanentibus,   acto 
quod    si    dictum    instrumentum    confectum    super    huiusmodi    cambio 

ut  predicitur  repertum  fuerit  annulletur  et  cancelletur  nulliusque  (^sit) 
roboris  et  firmitatis  1073  flor.  Camere, 

454  scudata  antiqua 
14  sol.  8  den. 

Num.  ßii.     Fol.  4ß  ". 

i)6f,  Februar  11.  —  Supradictis  anno,  indictione  et  pontificatu  die  iia 
mensis  Februarii.  Cum  die  undecima  mensis  Decembris  proxime  pre- 
teriti  dominus  Sigerus  de  Novolapide,  decanus  ecclesie  sancti  Seruatii 

Traiectensis  Leodiensis  dyocesis,  in  provincia  Coloniensi  apostohce 
sedis  nuntius  et  coUector  auctoritate  apostolica  specialiter  deputatus, 

de  pecuniis  per  ipsum  habitis  et  recoUectis  in  dicta  provincia  ad  Ca- 
meram apostolicam  qualitercumque  spcctantibus,  de  quibus  in  com- 

potis  et  rationibus  per  ipsum  dicte  Camere  reddendis  particulariter 
declarabit,  fecisset  in  Leodio  cambium  cum  Thoma  dicto  Bonaguida, 

mercatore,  socio  et  factore  mercatorum  de  societate  Albertorum  no- 
vorum  de  Florentia,  de  950  scutis  antiquis  boni  auri  et  iusti  ponderis 

tam  cugni^  regis  Francie  quam  Alamanie,  per  socios  dicte  societatis 

In  Jer  Handsclirift :  »cregni«. 
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reddendis  et  restituendis  vel  eorum  veruin  valorem  Camere  supradicte, 

prout  in  quodam  instrumento  per  Ludovicum  Fläming!  de  Machlinia, 
clericum  Cameracensis  dyocesis,  apostolica  et  imperiali  auctoritatibus 

publicum  notarium  super  hiis  recepto  et  confecto  plenius  continetur: 
hinc  est  quod  Dupho  Duchii,  magister  dicte  societatis  Albertorum 

novorum,  in  satisfactionem  et  solutionem  dicte  summe  die  ista  ii'^ 
presentis  mensis  Februarii  manualiter  solvit  et  assignavit  pro  dictis 

950  scut.  quoübet  pro  32  sol.  6  den.  et  singulis  flor.  pro  (26  sol. 

computatis)  1187  flor.  Camere, 

13  sol.  monete  Avinion. 
Kinn.  jii.     Fol.  44. 

i^6j,  Juli  I.  —  Anno,  indictione  et  pontificatu  quibus  supra  die  prima 

mensis  lulii.  Cum  nuper  die  ultima  mensis  Aprilis^  proxime  preteriti 
dominus  Sigerus  de  Novolapide,  decanus  ecclesie  sancti  Seruacii  Tra- 
iectensis  Leodiensis  diocesis,  in  provincia  Coloniensi  apostolice  sedis 

nuncio  {sie)  et  collector  de  pecuniis  per  ipsum  receptis  et  recoUectis 

in  dicta  sua  collectoria  ad  Cameram  apostolicam  pertinentibus  quo- 

modocunque,  de  quibus  in  compotis  et  rationibus  per  eum  dicte  Ca- 
mere reddendis  particulariter  declarabit,  fecisset  cambium  in  opido 

de  Malines  Cameracensis  diocesis  cum  lohanne  Bonaguidone,  merca- 
tore  et  socio  ac  factore  societatis  Albertorum  novorum  de  Florentia 

de  700  flor.  de  Alamannia  et  450  scudatis  auri  antiquis  boni  ponderis, 
per  socios  dicte  societatis  eidem  Camere  solvendis  et  restituendis, 

prout  in  quodam  instrumento  per  Ludovicum  Flamingi  de  Machlinia, 

clericum  Cameracensis  diocesis,  publicum  auctoritate  apostolica  et  im- 
periali notarium,  super  hiis  recepto  plenius  continetur:  hinc  est  quod 

Dophus  de  Albertis  novis  nomine  dicte  societatis  in  solutionem  et 

satisfactionem  dicte  summe  die  ista  prima  presentis  mensis  lulii  ma- 
nualiter solvit  et  assignavit  pro  dictis  summis,  singulis  florenis  de 

Alamania  pro  25  et  quolibet  scuto  pro  32  sol.  videlicet  et  flor.  Ca- 
mere pro  26  sol.  computatis  in  1235  flor.  Camere,  15  so,. 

Ninn.  }2y.  Fol.  4p'- 

1)6^,  Oktober  ip.  —  Die  19a  mensis  Üctobris  recepti  fuerunt  a  domino 
Arnaldo  Frei,  canonico  prebendato  ecclesie  sancti  Andree  Colon iensis, 

pro  annata  per  eum  debita  ratione  provisionis  ei  facte  per  dominum 

nostrum  papam  et  pro  medietate:  52  flor.  ponderis  de  Pedimonte 
quam  summam  communi  extimatione  valet  dicta  prebenda,  que  non 

est  taxata  ad  decimam,  prout  constat  per  litteras  patentes  quas  super 

hoc  scripsit  dominus  Sigerus  de  Novolapide,  decanus  ecclesie  sancti 

Seruacii  Traiectensis  Leodiensis  diocesis,  in  provincia  Coloniensi  col- 
lector   apostolicus    suo    sigillo    impendenti    sigillatas,    ut    prima    facie 

'  Vor  ».Aprilis«   ist  eine  Rasur. 
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apparebat,  et  legitur  in  cisdem,  ipso  domino  Arnaldo  manualiter  assig- 
nante,   pro  26  flor.  de  Pedimonte   quolibet   pro  25  sol.  et  de  cornu 

pro  24  sol.  computatis  27  flor.  de  (cornu),  1 
2  sol.  monete  Avinion. 

Num.  }22.    Fol.  S. 

Recepta  mensis  Marcii. 

1)68,  Mär^  ly.  —  Die  17a  mensis  Marcii  recepti  fuerunt  a  Talento  Bu- 
celli,  mercatore,  socio  et  factore  societatis  Albertorum  antiquorum 
de  Florentia,  nomine  et  vice  domini  Sigeri  de  Novolapide,  decani 

ecclesie  sancti  Gervasii  (^sic)  Traiectensis  Leodiensis  diocesis,  apo- 
stolice  sedis  nuncii  et  in  Colonien.,  Traiecten.  et  Leodien,  civitatibus 

et  diocesibus  coUectoris  apostolici  assignante,  recepimus  pro  360  scu- 
datis  veteribus  boni  auri  et  legitimi  ponderis  per  eundem  dominum 

Sigerum  coUectorem  collectis  et  receptis  de  fructibus  prepositure 

de  Wydoc  dicte  Leodiensis  diocesis,  quam  bone  memorie  dominus 

Helias  cardinalis  Vticensis  dum  viveret  obtinebat,  pro  tunc  restan- 
tibus  apud  debitores  prepositure  eiusdem,  quoscumque  idem  dominus 

Sigerus  anno  a  nativitate  Domini  1367,  indictione  5  et  die  9a  mensis 

Decembris  pontificatus  domini  nostri  pape  Urbani  V  anno  6^  pre- 
dicto  Talento  Bucelli  mercatori,  socio  et  fectori  societatis  Albertorum 

predictorum  tradidit  et  assignavit  in  Leodio,  assignandos  et  resti- 
tuendos  per  eum  seu  societatem  predictam  in  Avinione  domino  Ma- 
galonensi  episcopo,  domini  nostri  pape  thesaurario,  infra  2  menses 

a  supradicta  die  9a  Decembris  computandos,  prout  constat  publico 

instrumento  facto  et  confecto  Leodii  dicta  die  9;'  Decembris  per  ma- 
gistrum  Ludovicum  de  Malhinia,  clericum  Cameracensis  diocesis, 

publicum  apostolica  et  imperiali  auctoritate  notarium,  assignante  pro 
eo  manualiter  Nicholao  de  Perussiis,  factore  et  procuratore  in  Avinione 

predicte  societatis,  quolibet  scudato  veteri  pro  32  sol.  et  6  den.  et 
quolibet  flor.  de  Camera  pro  26  sol.  computatis,  qui  reassignati  fuerunt 
eidem  Nicoiao  pro  assignando  Camere  apostolice  Rome  vel  alibi  ubi 

fuerit,  ut  habetur  infra  in  capitulo  de  expensis  450  flor.  Camere. 

Num.  _j2j.  Fol.  28»- 

1)68,  September  28.  —  Anno,  indictione  et  pontificatu  predictis  et  die  28a 
mensis  Septembris  recepti  fuerunt  in  Montefiascone,  domino  nostro 

papa  tunc  ibidem  cum  sua  curia  residente,  recepti  fuerunt  Qic)  a  do- 

mino Sigero  de  Novolapide,  decano  ecclesie  sancti  Seruacii  Traiec- 
tensis Leodiensis  diocesis,  in  provincia  Coloniensi  apostolice  sedis 

nuncio  et  collectore  apostolica  auctoritate  specialiter  deputato,  de 

pecuniis   per   ipsum    habitis    et   receptis    ac    recoUectis    ad    Cameram 

'  In  der  Handschrift  ist  ein  Hörn  gezeichnet. 
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apostolicam  spectantibiis,  de  quibus  in  computis  et  rationibus  per  ipsum 
dicte  Camere  reddendis  particulariter  declarare  tenetur,  solvente  per 

manus  Ilubertini  de  Strociis,  mercatoris  de  Florentia,  factoris  socie- 
tatis  Francisci  de  Soderinis  de  Florentia  762  flor.  cambii. 

Num.  ]ßr.  Fol.  18. 

i}6p,  Mäi'i  4.  —  Die  4a  dicti  mensis  (Martii).  Cum  nuper  videlicet 
20a  Septembris  proxime  preteriti  in  opido  de  Malines  Cameracensis 
diocesis  dominus  Sigerus  de  Novo  Lapide,  decanus  ecclesie  sancti 
Seruacii  Traiectensis  Leodiensis  diocesis,  in  civitatibus  et  diocesibus 

Colonien.,  Traiecten.  et  Leodien,  apostolice  sedis  nuncius  et  collector 

auctoritate  apostolica  specialiter  deputatus,  de  pecuniis  per  ipsum  le- 
vatis,  habitis,  receptis  et  recollectis  in  dicta  sua  coUectoria  ad  Cameram 
Fol.  i8-- 

apostolicani  quomodocunque  spectantibus,  de  quibus  in  compotis  et 
rationibus  per  eum  predicte  Camere  reddendis  particulariter  declarare 
tenetur,  fecisset  cambium  cum  Agnollo  Borgognonis,  socio  societatis 
Francisci  Gerii  Soderini  de  Florentia,  de  800  scudatis  auri  boni  auri 

et  legitimi  ponderis  per  ipsum  Franciscum  seu  eius  socios  Camere 

predicte  solvendis  et  restituendis  ubicumque  curia  Romana  {sie)  esse 

contigerit  suis  periculis  et  expensis,  prout  in  quodam  publico  instru- 
mento  per  Ludovicum  Flamingi  de  Machlinia  Cameracensis  diocesis, 

auctoritate  apostolica  et  imperiali  publicum  notarium,  die  20a  predicti 
mensis  Septembris  super  hiis  recepto  et  scripto  plenius  continetur: 

hinc  est  quod  Hubertinus  Andree,  mercator  Florentinus  socius  pre- 
dicti Francisci  Soderini  et  eius  societatis,  in  satisfactionem  et  solutio- 

nem  predictorum  800  scudatorum  auri  et  pro  ipsis  extimatis  et  com- 
putatis  secundum  lohannem  Baruncelli  campsorem  Camere  supradicte 

100  scud.  pro  123  flor.  et  3  quartis  unius  floreni  de  Camera,  die 

ista  4a  huius  mensis  Martii  nomine  prefati  Francisci  et  eius  societatis 
manualiter  solvit  et  assignavit  videlicet  990  flor.  Camere. 

Num.  ßß6.  Fol.  j. 

1)72,  Januar  )i.  —  Die  eadem  (31a  Januarii).  Cum  die  12a  mensis 
Novembris  proxime  preteriti  dominus  Sigerus  de  Novolapide,  decanus 

ecclesie  sancti  Seruacii  Traiectensis  Leodiensis  diocesis,  in  provincia 

Coloniensi  apostolice  sedis  nuncius  et  collector  auctoritate  apostolica 
specialiter  deputatus,  de  pecuniis  per  dominum  Bernardum  de  Berne, 
in  certis  partibus  Alamannie  dicte  sedis  nuncium,  ratione  subsidii  loco 

duarum  procurationum  dudum  per  eandem  sedem  in  certis  partibus 

Alamannie  indicti  habitis,  receptis  et  recollectis  ad  Cameram  apo- 
stolicani occasione  dicte  indictionis  spectantibus,  de  quibus  dictus  do- 

minus Bernardus  in  suis  rationibus  et  compotis  per  eum  dicte  Camere 
reddendis  particulariter  declarare  tenetur,  in  civitate  Leodiensi  fecisset 
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cambium  cum  Talento  Andree  Bucelli,  mcrcatore  et  tactore  societatis 

Albertorum  antiquorum  de  Florentia  tunc  in  dicta  civitate  Leodiensi 

commorante,  de  tribus  milibus  viginti  Septem  flor.  auri  cugnorum  de 
Colonia  et  Maguntia  boui  auri  et  fortis  ponderis  seu  eorum  verum 

valorem  per  ipsum  Talentum  seu  socios  dictorum  Albertorum  red- 
dendis  et  assignandis  Camere  predicte  infra  tres  menses  a  predicta 

die  12a  dicti  mensis  Novembris  in  antea  computandos,  prout  in  instru- 
mento  per  magistrum  Arnoldum  Beytel,  clericum  Leodiensis  diocesis 

auctoritate  apostolica  publicum  notarium,  super  hoc  dicta  die  recepto 

latius  continetur:  hinc  est  quod  Thomas  Monis,  socius  societatis  dic- 
torum Albertorum  curiam  Romanam  sequens,  in  solutionem  et  satis- 

tactionem  predicte  summe  nomine  suo  et  dicte  sue  societatis  ac  pro 

prefoto  Talento  et  aliorum  quorum  interest  de  premissis  die  ista  ultima 

lanuarii,  singulis  flor.  de  predictis  pro  27  sol.  obol.  et  quolibet  franco 

pro  30  sol.  monete  Avinionensis  computatis,  manualiter  solvit  et  assig- 
navit  duo  milia  septingentos  vigintiocto  francos  boni  ponderis,  quin- 
decim  sol.  i  den.  obol.      2728  franc.  boni  ponderis  et  15  sol.  i  den.  obol. 

Num.  ß^6.  Fol.  jö"- 

1)72,  August  )o.  —  Die  eadem  (ultima  Augusti).  Cum  die  loa  lulii 
proxime  preteriti  in  opido  de  Melinis  Cameracensis  diocesis  dominus 

Sigerus  de  Novo  Lapide,  decanus  ecclesie  sancti  Seruacii  Traiectensis 
Leodiensis  diocesis,  in  provincia  Coloniensi  apostolice  sedis  nuncius 

et  collector  auctoritate  apostolica  specialiter  deputatus,  de  pecuniis 
per  eum  in  dicta  coUectoria  sua  habitis  et  recoUectis  ad  Cameram 

apostolicam  quomodocunque  spectantibus,  de  quibus  in  compotis  et 
rationibus  per  ipsum  dicte  Camere  reddendis  particulariter  declarare 
tenetur,  fecisset  cambium  cum  Bertholo  lohannis  Sonaglini,  socio  et 

factore  seu  negociorum  gestore  mercatorum  societatis  Albertorum 
antiquorum  de  Florentia  ibidem  presente  et  recipiente  suo  et  dicte 
societatis  nominibus,  videlicet  de  1300  flor.  de  Vngaria  et  Boemia 

boni  auri  et  fortioris  ponderis,  per  socios  dicte  societatis  Camere  pre- 
dicte solvendis  et  assignandis  iuxta  conventiones  habitas  et  initas 

inter  Cameram  predictam  et  dictam  societatem,  prout  de  dicto  cambio 

in  quodam  instrumento  per  Arnaldum  Beytel,  clericum  Leodiensis 

diocesis  auctoritate  apostolica  publicum  notarium,  recepto  lacius  con- 
tinetur: hinc  est  quod  Thomas  Monis  de  Florentia,  socius  Nerocii 

de  Albertis  antiquis  et  sociorum  suorum  pro  medietate  predictorum 

1300  flor.  die  ista  ultima  huius  mensis  Augusti  dicte  Camere  manua- 
liter solvit  pro  dicto  Nerocio  et  eius  sociis,  videUcet  pro  650  flor. 

de  predictis  in  flor.  Camere  solvendis,  singulis  flor.  de  Vngaria  et 

Boemia,  qui  sunt  eiusdem  valoris,  pro  27  sol.  6  den.  et  de  Camera 
pro  28  sol.  computatis,  ascendunt  638  flor.  Camere  11  sol. 
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Fol.  ;;. 

Die  eadem  recepti  fuerunt  simili  modo  et  ex  eadem  causa  pro  alia  medie- 
tate  predictorum  1300  flor.  de  Vngaria  et  Boemia  per  manus  lacobi 
Vannis  de  Florentia,    socii  et   factoris   domini  Nicholai   lacobi   milite 

(sie)  de  Albertis  antiquis  de  Florentia  et  eius  societatis  solventis 
6^8  flor.  Camere  11  sol. 

Fol.  jS. 

1)72,  September  4.  —  Die  eadem  (4a  Septembris)  recepti  fuerunt  a  domino 
Nicliolao  lacobi  milite  de  Albertis  antiquis  de  Florentia  et  sociis  eius 

in  deductionem  pecuniarum  per  socios  suos  habitarum  et  receptarum 

et   recipiendarum   a   certis   coUectoribus   apostolicis   partium  Alamanie 

ad  Cameram  apostolicam  quomodocunque  spectantium,  de  quibus  de- 
bent  computare,  solvente  per  manus  lacobi  Vannis  de  Florentia,  pro- 
curatoris  et  socii  sui,  iuxta  conventiones  cum  Camera  habitas 

1000  flor.  de  Camera, 

1500  franch.  bon. 

Die   eadem  recepti  fuerunt  a  Nerocio   Bernardi  de  Albertis   antiquis  pre- 
dictis  simili  modo  solvente  per  manus  ipsius  Nerocii 

2000  flor.  de  Camera, 

500  franch.  bon. Num.  ßß^.     Fol.  (21). 

1)74,  April  6.  —  Die  eadem  6a  dicti  mensis  Aprilis  recepti  fuerunt  a 

domino  Sygerio  de  Novolapide,  decano  ecclesie  sancti  Seruacii  Tra- 
iectensis  Leodiensis  diocesis,  in  certis  partibus  Alamannie  apostolice 

sedis  nuncio,  qui  de  mense  Februarii  proxime  preteriti  fecit  cambium 
de  pecuniis  per  eum  in  dictis  partibus  habitis  et  receptis  ad  Cameram 

apostolicam  quovismodo  spectantibus,  de  quibus  plenius  computare 
debet,  videlicet  de  1300  flor.  auri  de  Vngaria  et  Boemia  necnon  126 

scutis  et  octo  grossis  veteribus  Alamannie,  in  civitate  Leodiensi  cum 

Bernardo  Nicolai,  factore  dictorum  Albertorum  antiquorum  de  Flo- 

rentia, per  socios  aut  factores  ipsorum  Albertorum  Camere  prefate  red- 
dendis,  prout  in  instrumento  per  Arnoldum  Beytel  notarium  publicum 

super  hoc  recepto  plenius  est  expressum,  supradictis  Philippo  de  Mar- 
siliis  et  lacobo  Vannis  pro  dictis  Albertis  assignantibus  Camere  ante- 
dicte,  singulis  florenis  de  Vngaria  et  Boemia  et  de  Camera  ut  supra 

et  quolibet  scuto  veteri  de  Alamannia  pro  35  sol.  et  quolibet  dictorum 

grossorum  pro  2  sol.  et  9  den.  monete  Avinionensis  computatis 

1435  flor.  Camere,  2  sol. 
Num.  ß40.     Fol.  (6ß). 

i}']4,  Oktober  )i.  —  Die  eadem  (ultima  Octobris)  habiti  fuerunt  pro  re- 
ceptis a  predictis  procuratoribus  societatum  predictarum  (lacobo  Vannis 

procuratore  domini  Nicholai  lacobi  militis  et  Philippo  de  Marsiliis 

procuratore  Benedicti  Nerocii  de  Albertis  antiquis  de  Florentia  et 
eorum  societatum)  ratione  cambii  facti  in  Leodio  de  mense  Augusti 
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anno  a  nativitate  Domini  1373  proxime  preterito  cum  Bernardo 

Nicholai,  factore  dictarum  societatum,  per  dominos  Cniillcrmum  Ben- 
lata  et  Sigerum  de  Novolapide  in  certis  partibus  Alamannic  nuncio 

(^sic)  de  pecuniis  per  ipsos  in  illis  partibus  habitis  et  receptis  ratione 

partis  decimarum  per  dominum  nostrum  papam  super  personis  eccle- 

siasticis  civitatis  et  d3'0cesis  Leodien,  ac  mensa  episcopali  Leodiensi 
indictarum,  ad  Cameram  apostolicam  ratione  huiusmodi  decimarum 

indictarum  pertinentes,  pretatis  procuratoribus  dicte  Camere  satisfacien- 
tibus,  videlicet  löjofranchi. 

-V«/«.  J4Ü.  Fol.  (6^)  '■• 

1^74,  Oktober  )i.  —  Die  eadem  habiti  fuerunt  pro  receptis  a  prefatis  la- 
cobo  et  Philippe  nomine  predictarum  societatum,  quos  recepit  Ber- 
nardus  Nicholai,  factor  et  procurator  ipsarum  societatum  in  Leodio, 

de  mense  lulii  proxime  preteriti  a  domino  Sigero  de  Novolapide,  in 

certis  partibus  Alamannie  apostolice  sedis  nuncio,  de  pecuniis  per 

ipsum  coUectis  in  sua  collectoria  habitis  et  receptis  ad  Cameram  apo- 

stolicam qualitercumque  spectantibus,  de  quibus  dicte  Camere  parti- 
culariter  computare  tenetur  particulariter  {sic^,  prefatis  procuratoribus 
nomine  dictarum  societatum  et  aliorum  quorum  interest  seu  interesse 

posset,  videlicet  pro  600  flor.  fortibus  de  Vngaria  et  Boemia  qui  sunt 
eiusdem  valoris  solutis  in  florenis  Camere,  singulis  flor.  de  Vngaria 

et  Boemia  pro  27  sol.  6  den.  et  de  Camera  pro  28  sol.  computatis, 

dicte  Camere,  prout  societates  predicte  tenebantur,  satisfacientibus, 
assendunt  videlicet  589  flor.  Camere,  8  sol. 

Kam.  }42.     Fol.  41—41  "• 

Collectoria  Alamannie  et  Lothoringie. 

J^yj,  Juli  6.  —  Die  6a  mensis  lulii  habiti  fuerunt  pro  receptis  a  Petro 
Bartholi,  domini  Nicholay  lacobi,  et  Philippo  de  Marsiliis,  Benedicti 

Nerocii  societatum  de  Albertis  antiquis  de  Florentia  procuratoribus, 

quos  ratione  cambii  receperunt  in  Melinis  Bartholus  lohannis  et  Ber- 
nardus  Nicholay,  flictores  dictarum  societatum,  in  mensibus  Februarii 
et  Aprilis  proxime  preteritis  a  domino  Sighero  de  Novolapide,  in 

provincia  Coloniensi  apostolico  coUectore,  de  quibus  idem  coUector 

computabit,  videlicet  1056  franchi,  448  scuti  cum  dimidio  antiquos 

(sie)  et  500  flor.  auri  de  Vngaria  et  Boemia,  de  quibus  dicti  Petrus 
et  Philippus  Cameram  predictam  contentam  fecerunt;  valent,  singulis 

franchis  pro  30  sol.  et  quolibet  scuto  antiquo  pro  35  sol.  et  flor.  de 
Vngaria  pro  27  sol.  6  den.  et  flor.  Camere  pro  28  sol.  computatis 

valent  (sie)  2183  flor.  Camere,  3  sol,  6  den. 

IfH  Parallelband  Num.  ß^ß  steht  am  Rande  von  anderer  Hand:  »habuit 
coUector«. 
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Fol.  41  '•• 

/j7/,  Juli  26.  —  Die  26^  mensis  lulii  recepti  fuerunt  a  domino  Sigero 
de  Novolapide,  decano  ecclesie  sancti  Seruacii  Traiectensis  Lcodiensis 

diocesis,  in  provincia  Coloniensi  apostolico  coUectore,  in  quibus  pro 

resta  Camere  apostolice  tenebatur,  prout  in  fine  computorum  suorum 

per  ipsuni  dicte  Camere  isto  mense  lulii  redditorum,  per  dominum 

Heliam  de  Vodronio  clericum  Camere  apostolice  examinatorum,  appro- 

batorum  et  signatorum  (ad^  hec  per  dominum  camerarium  domini 
pape  specialiter  deputatum)  continetur,  ipso  coUectore  manualiter 

assignante:  100  flor.  Alamannie;  valent  singulis  pro  27  sol.  et  de  Ca- 
mera ut  supra  computa

tis  
96  flor.  Camere,  12  sol. 

1  Zusatz  im  Parallelband  Nr.  343. 

~o— <;§>— o- 

XI. 

Anweisungen  der  von  verschiedenen  Kollektoren 

in  Deutschland  erhobenen  Gelder  an  die  Camera.